中国高等教育培训中心文件
中培 (2020 ) 3 5 号

关于举办 "高校课程恩政 4金课' 建设置

教师育德能力提升研讨会" 的通知

各高等院校:

课程恩政建设是落实立德树人根本任务的战略举措 ， 是建设

高水平人才培养体系的基础工程，是构建全员全程全方位育人大

格局的关键环节。教师是课程思政建设的关键，教师的育人意识

和育人水平直接影响着课程思政的效果。为深入贯彻落实习近平

新时代中国特色社会主义思想，落实立德树人根本任务，进一步

挖掘课程育人要素，大力推动以"课程思政"为目标的课堂教学

改革 ， 使各门课程与思想政治理论课同向而行，切实提高教师育

德能力和育人水平，中国高等教育培训 中心决定举办"高校课程

思政 4金课 3 建设暨教师育德能力提升研讨会"。现将有关事宜

通知如下 :

一、举办单位

指导单位: 中国高等教育学会武汉大学

主办单位: 中国高等教育培训中心

协办单位: 北京世范教育科技有限公司

二、时间与地点

1.报到和会议时问

报到时间: 2020 年 8 月 14 日 14:00-21 :00;

会议时间: 2020 年 8 月 15 日 -16 日( 8 月 1 7 日返程)。

2 会议地点

青岛市(具体地点报名后以报到通知为准)。

三、会议主要内容

l.课程思政建设的新经验与新模式;

2.课程恩政金课育人理念与建设实践;

3.推进课程思政建设的实施策略与深化路径;

4.课程思政与 一流课程建设;

5.课程思政的教学设计与实施及教师育德能力提升;

6.高校课程思政教学改革经验交流。

四、参会人员

各高校宣传部 、 人事处、教务处、学工部(学生处)、研究生

院、团委 、 教师教学发展中心等相关部门负责人; 各学院党委书记、

院长、教学副院长、系部主任及骨干教师。

五、报名及缴费

(一)本次培训班报名方式有以下两种:

培训中心 " 微信公众号，点击"报名入口"，填写

个人信息。开班前 5 天报名截止。 目-

2.下载附件中的报名回执表，认真填写，并在开班一周前发送

至会务组邮箱 GJyp2019@vip.163.com。具体报到地点，会务组收

到报名回执表后另行通知。

2

(二)本期培训费用为 1680 元/人。

(三)付款方式为对公转账、支付宝转账、微信转账及现场

缴费等。培训费发票(增值税普通发票)由中国高等教育培训中

心统一开具。

对公转账(汇款请备注"姓名+单位简称+课程思政 4金课'

建设培训费" ) :

账户名称:中国高等教育培训中心

账号: 110060149018170009965

开户银行:交通银行股份有限公司北京分行营业部

汇款成功后请务必将汇款单或截图等凭证发送至中国高等教

育培训中心邮箱 info@hietr.cn ， 并备注姓名及单位。

六、结业证书

参会代表按照规定完成培训课时，由中国高等教育培训中心

颁发纸质版"培训结业证书 " ，证书中注明培训课程名称及学时，

本次培训同时提供电子版证书供学员下载使用。

七、其他事项

( 一 )本次会议食宿统一安排，费用自理。

( 二 ) 本次会议不安排接送站，请参会代表自行前往。

( 三)会务组联系人及联系方式 :

1.中 国高等教育培训中心

祁艳: 18790208672; 马金茎: 13699224764 ( 发票事宜)

2. 北京世范教育科技有限公司

于品 : 15313248823; 周珊: 13436969383

邮箱: GJyp2019@vip.1 63.com 。

3

八、附件

附件: 报名回执表。

4

附件 :

高校课程思政"金课"建设暨教师育德能力提升研讨会报名回执表

填写 I:H阴: 2020年月 H

单位名称 联系人

通讯地址 电话(手机〉

姓 名 性别 部门 职务/职称 手机 邮箱 备注
住宿意愿

单住 合住

~ 注

注 : 1. 如有其它特殊要求请在各注中说明。 2. 此农复制有效， 填写后发至rtl~*自: gjyp2019@vip. 163.com.